
令和6年 8月吉日 

採用ご担当者 様 

山形県委託事業 ものづくり求職者マッチング事業 

受託運営 キャリアバンク株式会社 山形オフィス 

 

山形県委託事業 ものづくり求職者マッチング事業 

合同企業説明会について 

 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、山形県主催の「ものづくり求職者マッチング事業 合同企業説明会」を別添の資料の通

り開催することとなりました。資料をご覧いただきご活用をご検討いただけますと幸いです。  

ご不明な点等ございましたら問い合わせ先までお気兼ねなくご連絡ください。 

ご多忙とは存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【対象企業】 

１. 以下の対象分野に該当している「ものづくり産業」分野の企業 

《対象分野》  

バイオテクノロジー関連分野／自動車・航空機関連分野／ロボット関連分野／ 

環境・エネルギー関連分野／医療・福祉・健康関連分野／食品・農業関連分野 

※「ものづくり産業」・・・製造業を中心にソフトウェア業、デザイン業、機械設計

業、機械修理業を対象とする。その他、AＩ等関連の情報通信業（ソフトウェア業を除

く）に該当する企業・事業主であっても、ものづくりと関連する場合は対象とする。 

 

２. 山形県内を就業場所とする「良質な雇用」に該当する求人を公共職業安定所へ

提出している（する予定の）企業 

   「良質な雇用」 

正社員の場合・・・所定内給与額の月平均額が 192,100円以上であること及び 

              月平均所定外労働時間が 20時間以下であること 

        ※非正規雇用労働者、短時間正社員に関しても該当します。 

詳細は別添参加企業募集チラシをご覧のうえ、お問合せください。 

 

◆ 申込方法：別添参加企業募集チラシ裏面「参加申込書」をご記入のうえ 

FAX でお送りください 

以上 

お問い合わせ先 

キャリアバンク株式会社 山形オフィス 

〒990-0039 山形市香澄町 3-2-1 山交ビル ８Ｆ 

ものづくり求職者マッチング事業担当 

ＴＥＬ：023-673-0515 ＦＡＸ：023-633-5609 


